
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/298/24 
RADY GMINY NUR 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnymi (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich, sposób rozliczania wykonywania takich usług oraz rozszerzony katalog osób uprawnionych do 
tych usług; 

3) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi wymienione w § 1 przyznawane są osobom spełniającym warunki określone 
w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane również osobom, dla których 
wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę 
oraz wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Usługi wymienione w § 1 świadczone są na wniosek: 

1) osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego; 

2) z urzędu za zgodą świadczeniobiorcy lub jej przedstawiciela ustawowego. 

4. Wymiar i zakres usług wymienionych w § 1 ustala pracownik socjalny na podstawie wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego w miejscu zamieszkania osoby z uwzględnieniem potrzeb tej osoby oraz 
w oparciu o ocenę możliwości zapewnienia pomocy świadczonej przez rodzinę. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich realizowane są w zakresie pomocy w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych, podstawowej opieki higieniczno-pielęgnacyjnej, przez którą należy 
rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb 
i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 lutego 2024 r.

Poz. 2516



6. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

7. Usługi wymienione w § 1 przysługują świadczeniobiorcy w miejscu zamieszkania. 

8. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone  w dni od poniedziałku do piątku 
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

9. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 
w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 
pkt 1 albo 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, w zależności od posiadanego dochodu, 
w granicach określonych tabelą: 

1) w przypadku osoby samotnej lub samotnie gospodarującej: Tabela 1. 

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Procentowy wskaźnik odpłatności za 1 godzinę dla 
usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, i 

specjalistycznych usług opiekuńczych 
do 100% 
od 101- do 120 % 
od 121- do 150 % 
od 151- do 180 % 
od 181- do 200 % 
od 201- do 250 % 
od 251- do 300 % 
od  301 % 

nieodpłatnie 
10 % 
15 % 
20 % 
30 % 
40 % 
50 % 
100 % 

2) w przypadku osoby w rodzinie:  Tabela 2. 

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Procentowy wskaźnik odpłatności za 1 godzinę dla 
usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i  

specjalistycznych usług opiekuńczych 
do 100 % 
od 101- do 120 % 
od 121- do 150 % 
od 151- do 180 % 
od 181- do 200 % 
od 201- do 250 % 
od 251- do 300 % 
od 301% 

nieodpłatnie 
20 % 
25 % 
30 % 
40 % 
50 % 
60 % 
100 % 

2. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich, ustala się jako 
iloczyn procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku do kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo 2 ustawy o pomocy społecznej, określonego 
odpowiednio w ust. 1 pkt 1 lub 2 oraz kosztu za jedną godzinę usług, o którym mowa w ust. 4. 

3. Odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się jako iloczyn procentowego 
wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku do kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo 2 ustawy o pomocy społecznej, określonego odpowiednio w ust. 1 pkt 1 lub 2 oraz 
kosztu za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, o którym mowa w ust. 5. 

4. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich - w wysokości 
minimalnej stawki godzinowej wynikającej z rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, obowiązującego 
w danym roku kalendarzowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2516



5. Ustala się koszt jednej godziny usług specjalistycznych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, – w wysokości 150% minimalnej stawki godzinowej, 
o której mowa w ust. 4,  zgodnie z ust. 4. 

6. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ustalana jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu 
oraz stawki odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa odpowiednio w ust. 2 albo ust. 3. 

§ 4. 1. Świadczeniobiorca może być całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 
w tym usługi sąsiedzkie, lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług - usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, 
specjalistycznych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi; 

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku leczniczo rehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub 
zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym; 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna osoba jest obłożnie chora. 

2. Świadczeniobiorca może być częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 
usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki lub leczenie przewyższające 30% ich dochodu; 

2) udokumentowanego zdarzenia losowego; 

3) udokumentowanej konieczności stosowania specjalistycznej diety; 

4) udokumentowanego zakupu sprzętu rehabilitacyjnego; 

5) zwiększonych kosztów utrzymania osoby lub rodziny, z innych przyczyn niż wymienione w pkt 1-4. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy zobowiązanego do 
odpłatności za korzystanie z usług, członka jego rodziny lub z urzędu może nastąpić częściowe lub całkowite 
zwolnienie z ponoszenia opłat na czas określony. 

4. Odpłatność za usługi wnoszona jest bezpośrednio na konto bieżące Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nurze, do 15 każdego następnego miesiąca po miesiącu, w którym świadczone były usługi. 

§ 5. 1. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane 
będzie miesięcznie w oparciu o kartę rozliczeniową osoby świadczącej usługi, potwierdzone pisemnie przez 
świadczeniobiorcę. 

2. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie powinno wskazywać 
zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest w terminie 
do 5-go dnia miesiąca kalendarzowego, po miesiącu, w którym usługi były realizowane. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXI/147/16 Rady Gminy Nur z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,  w tym specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz  
w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016r., poz. 11817). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nur. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy  
Adam Murawski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2516


	UCHWAŁA NR XLIII/298/24 RADY GMINY NUR z dnia 19 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-02-27T12:24:01+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




